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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 4-2024-MDC-1 CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA “RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) LOCALIDAD DE SANTA
MARTHA - AGOMAYO DEL DISTRITO DE CATACHE, PROVINCIA DE SANTA CRUZ,
DEPARTAMENTO CAJAMARCA” CON CUI 2638568.

Siendo las 08:00 horas del dia 16 de enero del 2025, en los ambientes de la Municipalidad
Distrital de Catache, sito en la Calle San Agustin N2 475, Provincia de Santa Cruz, Departamento
de Cajamarca, se reunié el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N2 07-2025-MDC/GM, de fecha 08 de enero del 2025, quienes llevara a cabo las
ETAPAS DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION del Procedimiento de Seleccién
Adjudicacién Simplificada N2 4-2024-MDC-1 convocado para la Contratacion de la Ejecucion
de la Obra “Renovacién de Puente; en el (La) Localidad de Santa Martha - Agomayo del Distrito
de Catache, Provincia de Santa Cruz, Departamento Cajamarca” con CUI 2638568.

Para efectos de la presente se retnen los Miembros Titulares del Comité de Seleccidn
encargados de la conduccion de dicho procedimiento de seleccion, los cuales se mencionan a
continuacion:

Miembros titulares:

COMITE
1 Presidente Titular
2 Primer Miembro Titular
3 Segundo Miembro Titular

NOMBRE

Fernando Blas Diaz

Edinzon Deiby Vasquez Campos
Adinolfi Garcia Rojas

CARGO

Gerente GIDUR

Sub Gerente Logistica
Ingeniero de GIDUR

El presidente del comité de seleccidn saluda a los demas integrantes del comité, dando inicio al
desarrollo de |a etapa del procedimiento de seleccion.

1. VERIFICACION DE POSTORES INSCRITOS EN PORTAL SEACE:

De acuerdo a los registrado en el portal SEACE se observa que se tiene 36 (Treinta y Seis)
postores inscritos el cual se detallan a continuacién:

Nro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
1 Proveedor con RUC | 20136318323 | SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA Valido
2 Proveedor con RUC | 20274419637 |J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. Vilido
3 Proveedor con RUC | 20378395152 | CONSTRUCCIONES CIVILES Y PORTUARIAS S.A Valido
4 Proveedor con RUC | 20422894854 | MILENIO CONSULTORES S.A.C. Valido
5 Proveedor con RUC | 20487500527 | LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido
6 Proveedor con RUC | 20495696881 | S & G SERVICIOS GENERALES EIRL. Vialido
7 Proveedor con RUC | 20495948871 | DUO COMPANY SRL Vilido
8 Proveedor con RUC | 20505096721 | CORPORACION CROMOS S.A.C. Valido
9 Proveedor con RUC | 20523814363 | ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. Vilido
10 Proveedor con RUC | 20532066388 | INVERSIONES NASHIMAT S.A.C. Vilido
11 Proveedor con RUC | 20561181447 | ROYAL CONSTRUYE EIRL Valido
12 Proveedor con RUC | 20570547942 | 2B INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. Valido
13 Proveedor con RUC | 20600223888 | CIVARQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Viélido
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA GONZALES ASACH
14 Proveedor con RUC | 20600386591 | E.I.R.L. Vilido
15 Proveedor con RUC | 20600512880 | SIERRA ORIENTE S.R.L. Vilido
16 Proveedor con RUC | 20600668871 | LOS HERALDOS CONTRATISTAS GENERALES SAC Vialido




17 Proveedor con RUC | 20600672861 | CONSTRUCTORA REINO UNIDO E.I.R.L. Valido
18 Proveedor con RUC | 20600990722 | ALMALI CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido
19 Proveedor con RUC | 20601270502 | REY DAVID CONSTRUCTORES S.A.C. Valido
20 Proveedor con RUC | 20601812232 | CONCRETA MAS S.A.C. Vialido
21 Proveedor con RUC | 20601958644 | MACADAM PERU S.A.C. - MACADAM S.A.C. Vialido
22 Proveedor con RUC | 20602034829 | CEZUL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. -
23 Proveedor con RUC | 20603425104 | TEINGECON S.A.C. Vilido
24 Proveedor con RUC | 20603822791 | CODISARQ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Valido
25 Proveedor con RUC | 20603958617 | RED.20 DISENO CONSTRUCCION E INMOBILIARIA E.I.R.L. | Valido
26 Proveedor con RUC | 20604833681 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. Viélido
27 Proveedor con RUC | 20605332863 | CHALAMARCA INGENIEROS S.R.L. Vilido
28 Proveedor con RUC | 20605422269 | RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. Vilido
CONTRATISTAS GENERALES E [INMOBILIARIA LOS
29 Proveedor con RUC | 20606216506 | NOGALES E.I.R.L. Vialido
30 | Proveedor con RUC | 20607830101 |ZODAPE INMOBILIARIA & CONSTRUCCION S.A.C. Vilido
31 Proveedor con RUC | 20608231685 | CRG INGENIEROS E.I.R.L. Vilido
VIRGEN DEL CARMEN LOGISTICA Y CONSTRUCCION
32 Proveedor con RUC | 20608395475 |S.A.C. Vialido
33 Proveedor con RUC | 20608803204 | EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES JEYCOR S.R.L. Valido
34 | Proveedor con RUC | 20610641360 |JDC CONSTRUCTORES S.A.C. Vilido
35 Proveedor con RUC | 20610998756 | COINSAT CONSTRUCTORA E INGENIERIA S.R.L. Vilido
36 Proveedor con RUC | 20611041919 | HDR INGENIEROS CONTRATISTAS E.I.R.L Vilido

2. PRESENTACION DE OFERTA TECNICA Y ECONOMICA:

De acuerdo a verificado en el portal SEACE se observa que se tiene 08 (Ocho) postores
registrados que realizaron la presentacidn de sus ofertas técnicas y econdémicas, ello de acuerdo

al siguiente detalle:

Entidad convocants MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACHE
Nomenclatera AS-SMA2024-MDC-1
Nro. de convocatoria 1
Olrjetn de contratacién Obra

il il izt RENOVACION DE PUENTE; EN EL{LA} LOCALIDAD DE SANTA MARTHA - AGOMAYO DEL DISTRITO DE CATACHE, PROVINCIA SANTA CRUZ,

’ DEPARTAMENTO CAJAMARCA
Himero de Contratacién MD-2024-72
‘“MEEEF&F"I m

preses praseel s ste pe
20532086388 INVERSIONES NASHIMAT S.A.C. 05/12/2024  16:40:36 03/12/2024 17:36:48 Valide oz

2 20495948871 CONSORCIO SAN FRANCISCO 05/12/2024  2157:25 20495048871 05/12/2024 23:21:03 Enviado Valido oy
3 20600668871 ::::;o:::omnﬂsus 05/12/2024  12:32:38 20600668871 05/12/2024 22:34:23 Enviado Valide o2
4 20378395152 CONSORCIO PUENTES PERU 05/12/2024  21:20:01 20378395152 05/12/2024 :22:18 Enviado Valide oy
5 20495696881 CONSORCIO SANTA CRUZ 05/12/2024  11:3%:27 20493606881 05/12/2024 11:46:38 Enviado Valide o2
& 20601958644 CONSORCIO PUENTES 05/12/2024 :47:51 20601938644 05/12/2024 12:07:31 Enviado Valide o4
7 20005332803 CONSORCIO SANTA MARTHA 05/12/2024  21:10:50 20605332863 03/12/2024 11:13:08 Envisdo Valida Lo
8 20136318323 CONSORCIO SAN JUAN 05/12/2024  22:03:46 20136318323 05/12/2024 11:40:33 Envisdo Valide oy
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DE LA SUBSANACION DE PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES

De acuerdo al acta de fecha 12 de diciembre del 2024, el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N2132-2024-MDC/GM, de fecha 21 de noviembre
del 2024, realizo la notificacion para la subsanacién a dos postores (Consorcio Santa Cruz y
Consorcio San Francisco), ello con la intension de que dichos postores subsanen las
observaciones del ese entonces comité de seleccion.
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De acuerdo al portal SEACE se cbserva que:

a) POSTOR: CONSORCIO SAN FRANCISCO; NO realizo la subsanacion solicitada de acuerdo
a los tiempos establecidos por el comité de seleccion.

Entided convacante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACHE
Homenclaturs AS-SM.4-2024-MOC 1
Mro. da convocatona 1
Objeto de contrataciin Otwa
A RENOVACION DE PUENTE; EN ELILA) LOCALIDAD DE SANTA MARTHA . AGOMAYO DEL DISTRITO DE CATACHE, PROVINCIA SANTA CRUZ,

Pty e e Fetde DEPARTAMENTO CAJAMARCA

Mimarn de Coatratackin MO.2024.72

Datos del pastor

RUC [ Cédige L0SE5RAET

Consarcie

Hombre o razdn social SNEOREID BAk FRANCIECT

==

N T I T S T T TN

L 12/12/2024 1 Bubhcsda [ ™ al=tel
{06ac4s K8 )

1 i v i b T A ] a 1 Bioina

b) POSTOR: CONSORCIO SANTA CRUZ; Sl realizo la subsanacion solicita de acuerdo a los
tiempos establecidos por el comité de seleccion.

Entidad convecasts MUMNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACHE
Momenclaturs AS-SM-4-2034-MDC1
Chjete da contratacisen Qbra
RENOVACION DE PUENTE; EN EL{LA) LOCALIDAD [F SANTA MARTHA - AGOMAYO DEL DISTRITO DE CATACHE, PROVINCIA SANTA CRUZ,
Dusripsins ool s DEPARTAMENTD CAJAMARCA
Nimars de Contratactin MO.2034.72
Datos dul postor
RUC [ Cadiga SR T LSS TR

Nombre o reren sociel

e
ey
1 13712/ 2024 1 Publizado — - Eed

(064048 KB )
1 F DN SNCRTa0aE. MOV | GEITTIN 38 14 T Pl 101

DE LA REVISION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Realizada la verificacion de la presentacion de la ofertas técnicas y econédmicas de los postores
registrados, se procede con la admision de las ofertas, ello en estricto cumplimiento de las bases
integradas segun lo expresado en el articulo 73.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado. Asi mismo los postores deben presentar los documentos de presentacidn
obligatoria, conforme se expresa en el Numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de
las Bases Integradas obteniendo los siguientes resultados:

De acuerdo al articulo 60. Subsanacion de las ofertas — del Numeral 60.1:

Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacién, el érgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisidn o corrija algun error material o formal de los
documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

De la revision de las ofertas podemos sefialar que NO CORRESPONDE solicitar la subsanacion de
las ofertas.




Seguidamente el comité de seleccién continua con la etapa de admision de ofertas segun lo
establecido en el Numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

Asi mismo, el Comité de Seleccion declara NO ADMITIDAS las ofertas que se encuentran por
debajo del Noventa por Ciento (90%) del Valor Referencial o que excedan en mas del Diez por
Ciento (10%) del Valor Referencial.

El Comité de Seleccion en pleno, procede con la etapa de admisién de las ofertas, verificandose
que los 08 (ocho) postores cumplan con la presentacion de la documentacién obligatoria,
conforme los estipulado en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de |a Seccién Especifica de las Bases
Integradas, obteniéndose los siguientes resultados:




POSTOR RUC ANEXO N2 | ACREDITACION DE | ANEXO N2 | ANEXO N¢ [ ANEXO N2 | ANEXO N2 5 ANEXO N2 6 | RESULTADO
1 ANEXO N@ 1 2 3 4

INVERSIONES 20532066388 | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDA
NASHIMAT S.A.C. CORRESPONDE
CONSORCIO  SAN | 20495948871 | CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE, | CUMPLE NO ADMITIDA
FRANCISCO 20570860098 SE SOLICITO LA

SUSABANCION
LOS HERALDOS | 20600668871 | CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDA
CONTRATISTAS CORRESPONDE
GENERALES SAC
CONSORCIO 20378395152 | CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
PUENTES PERU 20508784303
CONSORCIO SANTA | 20495696881 | CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CRUZ 20439639700 SE SOLICITO LA

SUSABANCION
CONSORCIO 20601958644 | CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
PUENTES 20505096721
CONSORCIO SANTA | 20605332863 | CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
MARTHA 20491772671
CONSORCIO  SAN | 20600672861 | CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
JUAN 20136318323

COMENTARIOS DE LA ADMISION DE OFERTAS; LA PRESENTE ETAPA SE ENMARCA DENTRO DE LA NORMATIVA DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO,
TENIENDO EN CUENTA PARA ELLO EL PRINCIPIO DE EFICIENCIA Y EFICACIA.

e




El procedimiento de seleccidn y las decisiones que se adopte en su ejecucion deben orientarse
al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la entidad, priorizando estos sobre la
realizacion de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfaccion de
los fines publicos para que tengan repercusion positiva en las condiciones de vida de las
personas, asi como del interés publico, bajo condiciones de calidad y con el mejor uso de los
recursos publicos.

Asi mismo es oportuno precisar que las bases integradas “son las reglas definitivas del
procedimiento de seleccién cuyo texto contempla tosas las aclaraciones y/o precisiones
producto de la absolucidn de consultas, asi como todas las modificaciones y/o correcciones
derivadas de las absoluciones de las observaciones y/o pronunciamiento del titular de la entidad
o el OSCE: o, cuyo texto coincide con las bases originales en caso de no haberse presentado
consultas y/o observaciones.”

POSTORES NO ADMITIDOS

NUMERO DE OFERTAS NO ADMITIDAS: 01 (UNA) OFERTA

DETALLE DE NO ADMISION:

A. INVERSIONES NASHIMAT S.A.C.

RESPECTO AL ANEXO 1. DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR:

DE LA VERIFICACION DE LA VIGENCIA DE PODER DEL POSTOR INVERSIONES NASHIMAT S.A.C.
NO ES POSIBLE IDENTIFICAR FACULTADADES RELACIONADAS A LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS
CON RELACION A PROCEDIMIENTOS DE SELECCION, CON ENTIDADES PUBLICAS. ASI MISMO NO
SE EVIDENCIA QUE SE CUENTE CON FACULTADES A EFECTOS DE PRESENTER OFERTAS Y/O
PARTICIPAR EN PROCEDIMIENTOS DE SELECCION. ELLO EN RAZON CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL LITERAL C DE LA MENCIONADA VIGENCIA DE PODER, SOLO INDICA
FACULTADES DEL GERENTE GENERAL: EN EL ORDEN BANCARIO Y FINANCIERO:

C. EN EL ORDEN BANCARIO Y FINANCIERO: CELEBRAR, FIRMAR CONTRATOS PRIVADOS Y/O ESCRITURAS
PUBLICAS EN MONEDA NACIONAL O EXTRANJERA Y EJECUTAR LOS SIGUIENTES ACTOS:

Como se puede observar conforme a lo establecido en el parrafo precedente el gerente general

solo esta facultado solo para actuar en el ORDEN BANCARIO Y FINANCIERO de la empresa.

Al respecto debemos indicar que las Personas Juridicas, al no poseer una existencia fisica,
requieren ser presentadas para realizar sus actividades, lo cual se efectia a través de sus
representantes legales, apoderados o mediante la utilizacion de mandatarios; de esta manera,
los poderes otorgados contienen las caracteristicas, limites y extension de las facultades
conferidas al apoderado, a efectos de establecer las actuaciones que este puede realizar a
nombre de su representado.

En esa medida, las facultades de representacion deben desprenderse indubitablemente del
propio contenido y sentido del poder, esto sin llegar a la necesidad de exigir precisiones
excesivamente puntuales o detalladas. (OPINION N° 128-2018/DTN) — (Por tanto, en caso el
postor actle a través de representante legal, apoderado o mandatario , el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccion debera revisar de manera integral los alcances de la vigencia de
poder presentada, a efectos de determinar que dicha persona cuenta con las facultades de
representacion suficientes para suscribir la oferta...”), es asi que en el presente caso de Ia




verificacion de la vigencia de poder presentada se observa que no se ha delegado a su
representante legal facultades para intervenir en ningn tipo de procedimientos de seleccion.

Cabe indicar que los poderes se rigen por el principio de literalidad, de manera que no es posible
presumir la existencia de facultades no otorgadas expresamente, tal y como lo establece el
Articulo 75 del procesal civil.

En consecuencia, el documento presentado denominado Certificado de Vigencia, NO RESULTA
IDONEO para acreditar el requisito Copia de Vigencia de Poder del Representante Legal, por lo
que el comité de seleccién decide NO ADMITIR LA OFERTA.

B. CONSORCIO SAN FRANCISCO,
RESPECTO AL ANEXO 5. PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS.

Del folio 26 al 27, perteneciente a su oferta técnica, el postor no legalizo las firmas de los
consorciados, posterior a ello — de fecha 12 de diciembre del 2025- se solicité al postor la
subsanacion de dicha observacion, dando el plazo estipulado en las bases; del cual no se obtuvo
respuesta alguna de la subsanacion.

o ! La legalizacion de las firmas, es el acto notarial mediante el cual el Funcionario otorga fe de que
la firma que se encuentra en un Documento publico o privado es auténtica. Este tipo de
legalizacion Procede cuando se desea legalizar la firma de un particular, sea éste De nacionalidad
peruana o extranjera; A la vez se expresa su voluntad de los firmantes a comprometerse a lo
expresado en el documento de promesa de consorcio.

A la vez en el numeral 13.2. del Reglamento de la ley de contratacion del estado se expresa lo
siguiente:

13.2 lLos integrantes del consorcio son responsables solidariamente ante la Entidad por las
consecuencias derivadas de su participacién durante la ejecucion del contrato. El contrato de
consorcio debe contar con firma legalizada

cuenta con legalizacion solicitada en las bases y no fue subsanada por el postor, por lo que el

En consecuencia, el documento presentado denominado ANEXO 5. Promesa de Consorcio, NO
@ comité de seleccion decide NO ADMITIR LA OFERTA.

3. ETAPA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Posterior a la admision de las propuestas presentadas por los postores, se observa que se
admitieron 7 (siete) propuestas, y como acto siguiente se realiza la EVALUACION de las ofertas
admitidas, consistente en la aplicacidn de los factores de evaluacién estipulados en el capitulo
V de la seccion especifica de las bases, con |a finalidad de determinar la oferta con el mejor
puntaje y orden de prelacion de las ofertas evaluadas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en le numeral
74.2 del articulo 74, del reglamento de la ley de contrataciones del estado.

PRECIO BONIFICACION [ PUNTAJE | ORDEN DE
N | POSTOR OFERTADO i 5% POR MYPE | TOTAL PRELACION
LOS HERALDOS
1 | CONTRATISTAS S/ 1,866,704.47 |90.00 Sl 94.50 3
GENERALES SAC




CENSOnEe RSN S/ 1,680,034.03 |100.00 |SI 105.00 1
PERU
COICORCID: SRR S/1,820,036.86 |92.31 SI 96.93 7
CRUZ
CONSORCIO PUENTES |S/1,680,034.03 |100.00 |SI 105.00 1
CONSORCIO  SANTA
5 MARTHA S/ 1,680,034.03 |100.00 |SI 105.00 1
6 JCS:I;ORC!O sa S/ 1,680,034.03 |100.00 |SI 105.00 1

SOLUCION EN CASO DE EMPATE:

Segtn los factores de evaluacion, previstos en el capitulo iv de las bases, se obtienen las ofertas
con el mejor puntaje, observandose que existen 05 (cinco) ofertas empatadas con el 105.00
puntos cada una, en ese caso se procede conforme a los previsto en los incisos s) y b) del numeral
91.1. del articulo 91 de reglamento de la ley de contrataciones del estado, en donde indica que:

91.1. Tratdndose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (2) o mas ofertas
empaten, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectua siguiendo
estrictamente el siguiente orden:

a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales
condiciones de acuerdo con la normativa de la materia; o

b) Las microempresas y pequefias empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas,
siempre que acrediten tener tal condicién de acuerdo con la normativa de la materia; o

¢) A través de sorteo.

De acuerdo a lo expresando lineas arriba, se realiza el cuadro con los postores, acreditados con
MYPE integradas por personas con discapacidad, de acuerdo al siguiente detalle:

PRECIO BONIFICACION | PUNTAIE Empresa ORDEN DE
o

A FOSTE OFERTADO PN 5% POR MYPE | TOTAL promocional | PRELACION
LOS HERALDOS NO

1 |CONTRATISTAS |S/1,866,704.47 | 90.00 Sl 94.50 ACREDITA 3
GENERALES SAC
CONSORCIO NO

2 PUENTES PERU S/ 1,680,034.03 [ 100.00 |[SI 105.00 ACREDITA 1
CONSORCIO NO

3 SANTA CRUZ S/ 1,820,036.86 |92.31 Sl 96.93 ACREDITA 2
CONSORCIO NO

4 PUENTES S/ 1,680,034.03 | 100.00 |SI 105.00 ACREDITA 1
CONSORCIO NO

5 SANTA MARTHA S/ 1,680,034.03 | 100.00 |SI 105.00 ACREDITA 1

6 foSORCIO N S/ 1,680,034.03 | 100.00 |SI 105.00 AGRERIA 3 |
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REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACHE Obyjeto de ta Contratacstn Obra

Nomenclatura AS-5M-4-2024-MDC-1 Mro. Convocalona
Descrponn del Otyeto RENOVACION DE PUENTE. EN EL{LA) LOCALIDAD DE SANTA MARTHA - AGOMAYO DEL DISTRITO DE CATACHE. PROVINCIA SANTA CRUZ

Datos del em y sorteo

umero em 1 Fecha : 18/G1/2025 Hora © 1131 AM
ripcion em RENOVACION DE PUENTE. EN EL(LA} LOCALIDAD DE SANTA Usuario que actualizo :  EDINZON DEBY VASOUEZ CAMPOS

Listado del Resultado del Desempate

ot
20136318323 CONSORCIOD SAN JUAN 1050 51 T
203TAIN6152 CONSORCIO PUENTES PERLU 1050 1] (=]
20801058544 CONSORCID PUENTES 1050 Sl RO

Del reporte del desempate, se observa que los postores “Consorcio Santa Martha” y “Consorcio
San Juan) indicaron que son “Empresa integrada por discapacidad”, ante ello se realiza Ia
verificacion de la documentacion que sustente dicha declaracion, tal como se indica en las bases
integradas en su numeral 2.2.2. Documentacion de presentacion facultativa:

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del Reglamento.

De la revisidn a los consorcios se obtuvo lo siguiente:

CONSORCIO SANTA MARTHA: NO presento la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

CONSORCIO SAN JUAN: SI presento la constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

CONSORCIADO: CONSTRUCTORA REINO UNIDO E.I.R.L.

RUC: 20600672861

NUMERO DE DISCAPACITADOS: 01

REGISTRO N2 0121-2024-GR-LAMB-GRTPE-DPECL/RNEPPCDS
FOLIO: 00129

CONSORCIADO: SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA
RUC: 20136318323

NUMERO DE DISCAPACITADOS: 01

REGISTRO N2 078-2024-GR-LAMB-GRTPE-DPECL/RNEPPCD9
FOLIO: 00132

Por lo tanto, se concluye DESCALIFICAR la propuesta presentada por el postor CONSORCIO
SANTA MARTHA, por no realizar la presentacion de la constancia o certificado que acredite la
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad




4. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido se procedi6 a verificar si las ofertas cumplen con las caracteristicas establecidas en
los Términos de Referencia Capitulo Il -Requerimiento —Requisitos de Calificacion para de la
Ejecucion de la Obra “Renovacion de Puente; en el (La) Localidad de Santa Martha - Agomayo
del Distrito de Catache, Provincia de Santa Cruz, Departamento Cajamarca” con CUI 2638568.

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisios:
Descripcion Cantidad
EQUIPO DE PINTURA o1
|MEZCLADORA DE CONCRETODE & - 11p3 []]
CAMION CISTERNA 4 x 2 (AGUA) 122 HP 2 000 GL o1
MOTOBCMBA 10HP 47 02
CAMION VOLQUETE 10 m3 02
MOCHILA PULVERIZADORA 01
COMPRESORA NEUMATICA 196 HP 800 - 630 PCM 01
COMPACTADCR VIBRATORIC TIPO PLANCHA 7 HP 03
?gﬁ)iLLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 101 - 135 HP, 10-12 o1
RETROEXCAYADOR SOBRE LLANTAS 586 HP 1 yd3 o1
EXCAYADORA SOBRE ORUGAS 115-165 HP 0.75-1.60 ya3 01
MARTILLO NEUMATICO DE 28 kg 01
VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 2.407 02
1 MOTOSOLDADORA DE 250 A 01
MOTONIVELADORA DE 125 HP 01
s NIVEL TOPOGRAFICO (INC. ACCESORIOS) 01
f ESTACION TOTAL (INC. ACCESORIOS) 01
Acreditacion
D& conformidad con &l numeral 40.2 del articulo 49 y &l Iteral &) o0& rumeral 1301 oe! aniculo 139 ce
Reglamento esle requisiio de caficacion se acredita para la suscripeion del contrato,

A.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Reguistos:

CARGO PROFESION

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA Thulo profesionzl de Ingeniero Civil

Thulo profesional de Ingeniero de Higiene y

INGENIERO ESPECIALISTA EN Seguridad Industrial o ingeniero Industnal o
SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD Ingenieria de Seguridad v Salud en el Trabaio o
OCUPACIONAL Ingeniero Sanitario ¢ Ingeniero Civil o Ingeniero

Forestal y Ambiental.

De conformidad con el numeral 48.3 del articulo 48 y el Iteral 2) del numeral 130.1 cel ariculo 138 del
Reglamento este requisio de calificacidn se acredita para la suscripcion del contrato.




AJ

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Requistos:
CARGO EXPERIENCIA
Experiencia minima de 24 meses en el cargo d do (C stad
desde la fecha dooohgh;tmyh-blﬂdndﬁgomwd respectivo colegio),
INGENIERO como: Residente y/o supervisor y/o inspector y/o gerente de construccion
RESIDENTE DE OBRA | y/o jefe de supervision y/o asi de residente ylo asistente de
supervision yl/o |a combinacion de estos, en: la ejecucién de obra yio
inspeccién de obra y/o supervision de obra: en obras similares.
Experiencia minima de doce (12) meses en e! cargo desempefiado
(Computada desde la fecha de la colegiatura y habilidad vigente por el
INGENIERO respactivo colegio) como: Especialista y/o ingeniero supervisor y/o jefe y/o
ESPECIALISTA EN ble y/o coordinader y/o la combinacion de estos, en seguridad y
SEGURIDAD DE ulud ocupacional y/o seguridad e higiene ocupacional y/o seguridad de
OBRA Y SALUD obra y/o seguridad en el trabajo y/o seguridad y salud ocupacional y
OCUPACIONAL medio ambiente y/o salud ocupacional y/o implementacion de planes de
seguridad e higiene ocupacional en la ejecucion y/o nspeccion y/o
supervision de cbras en general.

De conformicad con el numeral 483 del articulo 48 y &l lteral #) del numeral 136.1 de! ariculo 129 del
Reglamento este reguisio de calificacion s acredita para 'a suscripeion del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulsde equivalente s UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en 13 sjecucion de ooras similares, durante los 10 afies
anteriores 3 |a fecha de [a presantacién de ofertas que =& computarin desde la suscnpcion del aca de
recepeidn de obra.

Se considerard obra similar a: Construccion yfo Creacion ylo re truccion ylo Mejoramiento
yio Rehabilitacion yio Ampliacién y/o Reparacion Y/O INSTALACION 2 Y/O RENOVACION =
{incluyendo la combinacion de estas obras), de puentes definitivos: Puentes vehiculares o
Puentes carreteros o Puentes carrozables, en obras plblicas.

Acreditacion

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liguidacion; o (i) contratos y sus
respectivas constancias de prestacion o cualguier otra documentacion®? de la cual se desprenda
fshacientemente que |a obra fue conciuida, asi como el monmo toal que implicd su ejecucién:
sarrespondientss 3 un maximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos aue se acredite expenencia adauinda en consorcio. debe presentarse la promesa de




B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO
SAN FRANCISCO
20495948871
20570860098

LOS HERALDOS

CONTRATISTAS
GENERALES SAC
20600668871

CONSORCIO
PUENTES PERU
20378395152
20508784903

CONSORCIO
SANTA CRUZ
20495696881
20439639700

CONSORCIO
PUENTES
20601958644
20505096721

CONSORCIO
SAN JUAN
20600672861
20136318323

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION (S/ 1,866,704.47), en la ejecucién de
obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se considerara obra similar a: Construccion y/o Creacion
y/o reconstruccién y/o Mejoramiento y/o Rehabilitacion
y/o Ampliacién y/o Reparacién Y/O INSTALACION Y/O
RENOVACION (incluyendo la combinacién de estas
obras), de puentes definitivos: Puentes vehiculares o
Puentes carreteros o Puentes carrozables, en obras
publicas.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

RESULTADO FINAL

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

Siendo las 9:25 horas del dia 16 de enero del 2025, luego de ser revisa

de conformidad.

s

= |

Fernando Blas Diaz

Primer Miémbro Titular

Y AP sas

Adindtfi Garcia Rojas

Segundo Miembro Titular

s 135 prop m\mnmm presentadas por los postores, es suscrita la presente en sefal




ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 4-2024-MDC-1 CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA “RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) LOCALIDAD DE SANTA
MARTHA - AGOMAYO DEL DISTRITO DE CATACHE, PROVINCIA DE SANTA CRUZ,
DEPARTAMENTO CAJAMARCA” CON CUI 2638568.

Siendo las 09:30 horas del dia 16 de enero del 2025, en los ambientes de la Municipalidad
Distrital de Catache, sito en la Calle San Agustin N2 475, Provincia de Santa Cruz, Departamento
de Cajamarca, se reunié el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N2 07-2025-MDC/GM, de fecha 08 de enero del 2025, quienes llevara a cabo la ETAPA
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccién Adjudicacién Simplificada
Ne 4-2024-MDC-1 convocado para la Contratacion de la Ejecucién de la Obra “Renovacién de
Puente; en el (La) Localidad de Santa Martha - Agomayo del Distrito de Catache, Provincia de
Santa Cruz, Departamento Cajamarca” con CUI 2638568.

Para efectos de la presente se relinen los Miembros Titulares del Comité de Seleccion
encargados de la conduccion de dicho procedimiento de seleccion, los cuales se mencionan a
continuacion:

Miembros titulares:

COMITE NOMBRE CARGO
1 Presidente Titular Fernando Blas Diaz Gerente GIDUR
2 Primer Miembro Titular Edinzon Deiby Vésquez Campos Sub Gerente Logistica
3 Segundo Miembro Titular  Adinolfi Garcia Rojas Ingeniero de GIDUR

El presidente del comité de seleccién saluda a los demads integrantes del comité, dando inicio al
desarrollo de la etapa del procedimiento de seleccion.

1. VERIFICACION DE POSTORES Y SU ORDEN DE PRELACION:

De acuerdo al portal SEACE se observa que se tiene la siguiente orden de prelacion:

1 1= 680034 03 s
1 1m 1600024 5) se
] Lm 1480034 01 wse
COMSORCIO SAN FRANCISCO ] 1w 1680034 81 wse
CONSORCIO SANTA TN 3 1w, 1000 0% LA
.

L0 WERALDOS CONTRATISTAS GINERALES SAC im I T "




2. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Como resultado de lo anterior, el comité de seleccion por unanimidad otorga la Buena Pro al
postor:

CONSORCIO SAN JUAN
INTEGRADO POR:

CONSTRUCTORA REINO UNIDO E.I.R.L.
RUC:20600672861

SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA
RUC: 20136318323

REPRESENTADO POR MARIA ELSA CHAVEZ BERNAL CON DNI N2 41859163, EN CALIDAD DE REPRESENTANTE
7 | COMUN.

PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne2 4-2024-MDC-1 CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA “RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) LOCALIDAD DE SANTA MARTHA
- AGOMAYO DEL DISTRITO DE CATACHE, PROVINCIA DE SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO
CAJAMARCA” CON CUI 2638568

MONTO ADJUDICADO:
S/ 1,680,034.03 ( UN MILLON SEICIENTOS OCHENTA MIL TREINTAY CUATRO CON 03 SOLES).

Siendo las 9:55 horas del dia 16 de enero del 2025, luego de ser revisada el acta de admision,
evaluacion, calificacién y el otorgamiento de la buena pro, es suscrita la presente en sefal de
conformidad.

Adinolfi Garcia Rojas
Primer Miembfo Titular Segundo Miembro Titular




